

گزارش پردیس فارابی از تاریخ ۲۴ مهر ۱۴۰۲

سرپرستی پردیس فارابی از تاریخ ۲۴ مهر ۱۴۰۲ به این جانب محول شده است. لذا گزارش کارکرد تا پیش از این تاریخ بر اساس گزارش کارشناسان شاغل و مدارک موجود از دوره ریاست پیشین و از آبان ۱۴۰۲ بر اساس گزارش مذکور و کارهای انجام شده ارسال می‌شود. ضمناً یادآور می‌شود، پردیس فارابی فاقد اساس‌نامه، نمودار سازمانی و پست‌های مصوب می‌باشد. از تاریخ ۲۶ دی ماه ۱۴۰۱ و تشکیل شورای عالی پردیس و مصوبات این شورا، کلیه کلاس‌های پردیس که شمار دانشجویان آن کم‌تر از ۸ نفر بود با کلاس‌های روزانه ادغام شده است و کلاس‌های تفکیکی نیز بر اساس مصوبه مذکور همگی در دانشکده‌های هفت‌گانه برگزار می‌شود.

کارکرد یک ساله اداره آموزش پردیس فارابی:

دارای ۲۶ گروه آموزشی در مقطع کارشناسی ارشد و ۳ رشته دکتری به شرح ذیل ارسال می‌گردد.

۱. اتفاقات تقویمی:

- ۱-۱. ارائه برنامه‌های آموزشی در ۲۶ رشته ارشد و ۳ رشته دکتری در شهریور و دی ماه ۱۴۰۲ با هماهنگی مدیران محترم گروه‌های آموزشی
- ۱-۲. ثبت نام دانشجویان در زمان انتخاب واحدها در دو مرحله ثبت نام دانشجویان ورودی جدید و قدیم در شهریور و بهمن ماه ۱۴۰۲
- ۱-۳. برگزاری جلسات دفاع از پایان‌نامه‌های ارشد و رساله‌های دکتری؛ برگزاری جلسات ازمون جامع، دفاع از پروپوزال، سمینارهای اول و دوم دکتری با همکاری و هماهنگی مدیران گروه‌های آموزشی پردیس فارابی و اعضای هیأت علمی دانشکده‌ها
- ۱-۴. رسیدگی به درخواست‌های دانشجویان و حل مشکلات آموزشی دانشجویان (اعم از مرخصی، تغییر نمره، حذف درس، رفع مشکلات ناشی از نحوه استفاده از سامانه گلستان، اخذ واحدهای دروس ویژه دانشجویان دکتری و ...)
- ۱-۵. رسیدگی به درخواست‌های سنوات دانشجویان در سامانه سجاد در تأیید تماس با دانشجویان و وصول بدهی‌ها و شهریه‌ها

۶-۱. بررسی کمیون‌های دانشجویان و اعمال ثبت‌نام‌های دانشجویان و اعمال جریمه‌های دانشجویان

۷-۱. تنظیم قراردادهای حق التدریس اساتید مدعو و هیأت علمی

۸-۱. تنظیم پرداختی‌های داوری اساتید

۲. ملاقات‌ها، همایش‌ها، کنفرانس‌ها:

۱-۲. ملاقات با دانشجویان جهت رفع مشکلات آموزشی

۲-۲. برگزاری جلسات دفاع دانشجویان ارشد، برگزاری جلسات رساله دکتری، برگزاری جلسات سمینارها، برگزاری جلسات سخنرانی‌های هفته پژوهش با همکاری انجمن‌های علمی دانشجویی

۳. کسب سرمایه:

۱-۳. اخذ شهریه دانشجویان در هر نیم‌سال تحصیلی

۲-۳. اخذ جریمه از دانشجویان در زمانی که دانشجو شامل سنوات می‌شود.

۴. برنامه‌ریزی آینده:

۴-۱. برنامه‌ریزی برای پذیرش دانشجو رشته‌های مصوب هنری و جاری در مقطع کارشناسی و توسعه رشته‌های دیگر ارشد و دکتری

۴-۲. تقسیم وظایف محوله و تعیین شرح وظایف جدید کارکنان پردیس فارابی و برخی از کارکنان دانشکده‌ها که با پردیس همکاری دارند.

۴-۳. پیشنهاد و پی‌گیری مکرر برای تصویب اساس‌نامه و تهیه نمودار سازمانی پردیس فارابی

۴-۴. انجام مطالعات و برنامه‌ریزی رشته‌های جدید در مقاطع تحصیلات تکمیلی برای جذب دانشجوی خارجی در پردیس بین‌المللی فارابی

۴-۵. انجام مطالعه برای توسعه رشته‌ها و امکان تهیه ساختمان برای استقرار دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی خاص پردیس فارابی

۵. مسائل و مشکلات:

مسائل و مشکلات پردیس فارابی همراه با راه‌کارهای حل مسائل طی گزارش محرمانه سرپرست کنونی پردیس به حوزه ریاست محترم، معاونین محترم اداری و مالی و آموزشی و تحصیلات

تکمیلی عرضه شده است و به دلیل محرمانه بودن برخی از مسائل امکان طرح آن‌ها در این گزارش نیست.

۱-۵. باتوجه به این که پردیس فارابی ۲۶ رشته ارشد و ۳ رشته دکتری را شامل می‌باشد و در پردیس کرج فضای مناسب برای تشکیل کلاس‌ها دارد، شوربختانه حدود سه ترم است کل رشته‌ها را در ۵ دانشکده پراکنده کرده‌اند که اداره آموزش پردیس را دچار مشکلات فراوان کرده است. از جمله عدم همکاری کارکنان دانشکده‌ها، پراکندگی جغرافیایی محل استقرار دانشکده‌ها، اعتراضات مکرر برخی کارکنان و مدیران گروه‌ها و عدم امکان حل آن‌ها...

۲-۵. نداشتن اساس‌نامه و چارت سازمانی و سازمان کارکنان وظایف سازمانی مشخص در پردیس فارابی

۳-۵. باتوجه به این که پردیس فارابی درآمدزایی دارد، نگماردن یک نفر به عنوان نیروی متخصص حسابداری جهت واحد امور مالی پردیس فارابی به منظور بررسی و ساماندهی شهریه و دریافت مطالبات بدهی‌های سنوات گذشته دانشجویان مشکلات بسیاری را ایجاد کرده است. برای مثال پیگیری عدم وصول برخی چک‌ها، پیگیری چک‌های برگشتی،

۴-۵. عدم امکان جذب نیروی انسانی جدید برای احاله وظایف کارشناسی گروه‌های آموزشی. با توجه به داشتن ۲۶ گروه آموزشی فقط یک کارشناس گروه در پردیس فارابی در حال انجام وظیفه می‌باشد که عملاً تداخل وظایف و همزمانی درخواست مدیران گروه‌ها و وظایف محوله عادی ایشان موجب اختلال جدی در انجام امور آموزشی پردیس فارابی شده است.

۵-۵. نداشتن مکانی مستقل برای دفتر اداره آموزش و کارشناسان پردیس فارابی در پردیس باغ ملی و دشواری ناشی از دوری راه کرج تا تهران برای حضور مداوم در دانشکده‌های تهران تا حدی که بعضاً دو تا چهارساعت از وقت کارکنان به رفت و آمد میان کرج و تهران صرف می‌شود.

۶-۵. عدم امکان حضور مدیران گروه‌های آموزشی در پردیس فارابی (کرج) به منظور رفع مشکلات آموزشی حداقل یک‌بار در ماه و دشواری دسترسی به ایشان به دلیل افزایش وظایف ناشی از ادغام گروه‌های پردیس با روزانه و عهده‌داری مسئولیت چندین گروه به طور هم‌زمان توسط ایشان.

۷-۵. نبود یک وسیله نقلیه در اختیار برای حضور در دانشکده‌های هفت‌گانه که در چهار پردیس دور از هم در تهران و کرج استقرار دارند.

۵-۸. انباشت بدهی‌های پیشین ناشی از تعهدات قانونی پردیس فارابی همانند حق‌التدریس استادان دانشگاه و مدعو، حق مدیریت مدیران گروه‌ها، حق‌الزحمه کارکنان، عدم تخصیص اضافه‌کار کیفی خاص کارکنان و کارشناسانی که به نحوی با پردیس همکاری دارند.

۵-۹. سرگردانی دانشجویان میان کرج و تهران برای اخذ مجوزهایی که نیاز به امضا یا تأیید روز کاغذ توسط مدیران گروه‌ها و کارشناسان آموزشی و ریاست پردیس دارد.

۵-۱۰. بلا تکلیفی اموال خریداری شده برای پردیس و پراکندگی برخی از اموال خاص در دانشکده‌ها و در اختیار کارشناسان ...

۶. سرمایه‌گذاری‌ها:

۶-۱. کسب درآمد حدوداً ۹ میلیارد تومان در سال و واریز به حساب‌های دانشگاه برای هزینه‌های دانشگاه هنر (اعم از پرداخت‌های حقوق و رفاهی، خرید تجهیزات و هزینه‌های جاری و ...) از محل درآمد پردیس کلیه تجهیزات و ملزومات مورد استفاده دانشکده‌های مجری برنامه‌های آموزشی خریداری گردیده است.

۷. کسب جوایز:

۷-۱. دانشجویان برخی از رشته‌ها کسب جوایز داخل و خارج از کشور را داشته‌اند. برای مثال دانشجوی خانم سارا سعادت‌مندی (جشنواره IRIMCA و امید تهران و جشنواره نهال) و خانم کوثر سعادت (جشنواره کیش و جشنواره استانی و ..) و دیگر دانشجویان ...

۸. قراردادهای پروتکل‌ها:

۹. اقدامات فوق برنامه:

با سپاس

ایرج داداشی

سرپرست پردیس فارابی